Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 22-12-2020
Insolventienummer F.09/19/382
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000121250:F002
Datum uitspraak 19-11-2019
R-C mr. R. Cats
Curator mr. L.A. van Walree- Brascamp

Algemene gegevens

Naam onderneming

Q-Ling B.V., tevens handelend onder de naam Q-Learn. 18-12-2019
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Den Haag 18-12-2019
Kantooradres: Van Gijnstraat 13, 2288 GB Rijswijk 1
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 69645922

Activiteiten onderneming

De onderneming van gefailleerde was werkzaam in de financiéle sector en 18-12-2019
zakelijke dienstverlening en ontplooide activiteiten op drie terreinen: 1

1. Compliance services (met name op het gebied van betalingsverkeer);

2. Customer services ten behoeve van bijvoorbeeld klantonderzoek,

orderverwerking, klantenservice, debiteurenbeheer;

3. Training en opleiding in klantcontact-vaardigheden binnen de financieel

zakelijke sector.

Ten aanzien van het derde onderdeel van de dienstverlening (training en

opleiding) dient opgemerkt te worden dat er contracten waren gesloten met

een gemeente om langdurig werklozen op te leiden.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5b13def6-d20a-ea11-80ea-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=121a805e-949a-e511-80c7-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 550.057,00 € 63.854,96 € 89.315,00
2019 € 498.071,00 € 31.079,51

Toelichting financiéle gegevens

Gegevens zijn afgeleid uit de digitaal bijgehouden boekhouding. 18-12-2019

1

Gemiddeld aantal personeelsleden
11 18-12-2019

1

Toelichting
De dienstverbanden van meerdere werknemers zijn al voor datum faillissement

beéindigd.

Boedelsaldo

€8.652,05 18-12-2019
1
€ 15.784,15 06-04-2020
2
€16.666,16 24-08-2020
3
I €16.652,36 22-12-2020

4



Verslagperiode

van
19-11-2019

t/m
18-7-2020

van
17-12-2019

t/m
2-4-2020

van
3-4-2020

t/m
20-8-2020

van
21-8-2020

t/m
21-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

30 uur 50 min

15 uur 5 min

8 uur 20 min

26 uur 20 min

80 uur 35 min

Toelichting bestede uren

18-12-2019

1

06-04-2020

2

24-08-2020

3

22-12-2020
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Q-Ling B.V. is opgericht op 21 september 2017. Enig aandeelhouder en 18-12-2019
bestuurder is Q-Ling Holding B.V. Aandeelhouders van Q-Linqg Holding B.V. zijn: 1

RdZ Beheer B.V., eveneens failliet verklaard op 19 november jl., 558 gewone

aandelen; Peracto Management & Advies B.V. 558 gewone aandelen;

Sugar Pie Holding B.V., 306 gewone aandelen;

Stichting Impact First, 108 gewone aandelen.

Bestuurders van Q-Ling Holding B.V. zijn Peracto Management & Advies B.V. en

RdZ Beheer B.V.. Aandeelhouder en bestuurder van RdZ Beheer B.V. is de heer

Resa de Zwart. Aandeelhouder en bestuurder van Peracto Management &

Advies B.V. is de heer Maurice Coenen.

1.2 Lopende procedures
Geen 18-12-2019

1

1.3 Verzekeringen

Reguliere verzekeringen 18-12-2019
1

1.4 Huur

Er werd kantoorruimte gehuurd aan de Van Gijnstraat 13 te 2288 GB Rijswijk. 18-12-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde had haar activiteiten op het gebied van opleiding en trainingen in 18-12-2019
oktober 2019 gestaakt omdat de trainster al geruime tijd ziek was. 1

De grootste opdrachtgever van gefailleerde, een leverancier van

pinautomaten, besloot het contract niet te verlengen. Daarmee viel vrijwel de

gehele omzet weg en was er per 1 november 2019 onvoldoende liquiditeit

voor voortzetting van de onderneming. Teneinde een grote schuldenlast te

voorkomen is besloten het faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
4

Toelichting
De werknemers waren door de bestuurders al vrijgesteld van werkzaamheden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
11

Toelichting
De dienstverbanden met een aantal werknemers waren al voor datum
faillissement beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

21-11-2019 4 Loonbetalingsverplichting zal door het UWV worden
overgenomen.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

4:42 uur

4:58 uur

I 5:16 uur

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen.

18-12-2019
1

18-12-2019
1

18-12-2019
1

06-04-2020
2

22-12-2020
=4

18-12-2019
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris € 5.747,50
laptops € 200,00
totaal € 5.947,50 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De koopsom voor de kantoorinventaris is ten tijde van het opstellen van dit

verslag op de boedelrekening overgemaakt (nog niet verwerkt in het financieel

verslag).
De laptops zijn overgenomen door het personeel voor in totaal € 200,--.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt de belangen van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

9:17 uur

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onderhanden werk € 1.597,20
totaal € 1.597,20 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het bedrag van € 1.597,20 is nog niet overgemaakt op de boedelrekening.

Het bedrag van € 1.597,20 is overgemaakt op de boedelrekening.

18-12-2019

1

18-12-2019
1

18-12-2019

1

18-12-2019
1

18-12-2019

1

06-04-2020
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

0:16 uur

2:16 uur

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog geen andere activa aangetroffen.

Restitutie premie verzekeringsmaatschappij ad € 555,01
Tegemoetkoming loondomein ad € 327,00
Bestede tijd 0:17 uur

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Onderhanden werk € 1.597,20 € 1.597,20

totaal € 1.597,20 € 1.597,20 €0,00

Toelichting debiteuren

De factuur voor de werkzaamheden is verzonden na datum faillissement (€
1.597,20).

Het bedrag van € 1.597,20 is overgemaakt op de boedelrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

0:67 uur

18-12-2019
1

06-04-2020
2

18-12-2019
1

24-08-2020
3

18-12-2019
1

18-12-2019
1

06-04-2020
2

18-12-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover bekend geen vorderingen van een bank.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Niet aangetroffen.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

1:25 uur

18-12-2019

1

18-12-2019

1

18-12-2019

1

18-12-2019

1

18-12-2019
1

18-12-2019
1

18-12-2019
1

18-12-2019
1

18-12-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren al voor datum faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Geen mogelijkheden voor doorstart, de activiteiten waren deels al gestaakt en
de grootste opdrachtgever heeft het contract met gefailleerde beéindigd.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

18-12-2019
1

18-12-2019
1

18-12-2019
1

18-12-2019

EE 1

18-12-2019

EE 1

18-12-2019

EE 1

18-12-2019

EE 1

18-12-2019

EE 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding lijkt compleet.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening over het eerste boekjaar is tijdig gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator onderzoekt of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator onderzoekt of er sprake is van paulianeus handelen.

In onderzoek

Toelichting
Verrekening factuur terwijl het besluit om het failissement aan te vragen al
was genomen wordt nader onderzocht.

Ja

Toelichting

Kort voor datum faillissement heeft een vennootschap, die een lening had
verstrekt aan gefailleerde, haar vordering op gefailleerde gecedeerd aan een
zustervennootschap, opdrachtgever van gefailleerde. De zustervennootschap
heeft de vordering vervolgens verrekend met haar schuld aan gefailleerde.
De curator beroept zich op artikel 54 Fw.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

18-12-2019
1

18-12-2019
1

18-12-2019
1

18-12-2019

1

18-12-2019

1

18-12-2019
1

24-08-2020
3

22-12-2020
E 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

4:58 uur betreft veilig stellen en onderzoek boekhouding.

9:41 uur

12:74 uur

34:74 uur

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

€17.672,79

Toelichting

Dit betreft een vordering van het UWV (€ 17.672,79).

€17.198,55

Toelichting

Dit betreft de aangepaste vordering van het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.

€ 20.150,00

Toelichting

Deze vordering betreft omzetbelasting over het vierde kwartaal 2019.

€ 28.196,00

Toelichting

Deze vordering betreft omzetbelasting over het vierde kwartaal 2019 en

loonheffingen over oktober 2019.

18-12-2019

1

06-04-2020
2

24-08-2020
3

22-12-2020
E4

18-12-2019

1
24-08-2020

3

22-12-2020
E 4

18-12-2019
1

06-04-2020
2

24-08-2020
3



8.3 Pref. vord. UWV

18-12-2019
Toelichtin
y A 1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
€ 9.889,01 24-08-2020
3
8.4 Andere pref. crediteuren
18-12-2019
Toelichting 1
Er zijn nog geen andere preferente crediteuren bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
18-12-2019
Toelichting
) . . . 1
Er zijn nog geen vorderingen ingediend.
7 06-04-2020
2
8 24-08-2020
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
18-12-2019
Toelichting
) . . . 1
Er zijn nog geen vorderingen ingediend.
€ 9.814,69 06-04-2020
2
€ 14.818,53 24-08-2020
3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Het is nog te vroeg om hierover een standpunt in te nemen. 18-12-2019
1
I Naar verwachting opheffing bij gebrek aan baten. 22-12-2020

4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

1:33 uur

6:91 uur

9:49 uur

11:07 uur

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

18-12-2019

EE 1

06-04-2020
2

24-08-2020
3

22-12-2020
E4

18-12-2019

EE 1

18-12-2019
1

18-12-2019
1

18-12-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Incasso debiteuren, incasso eventueel positief saldo bank, onderzoek
boekhouding in verband met bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana,
inventarisatie crediteuren.

Nader onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana, inning
tegemoetkoming op grond van Wtl, voor zover daar recht op bestaat.

Nader onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana

Kort voor datum faillissement heeft een vennootschap, die een lening had
verstrekt aan gefailleerde, haar vordering op gefailleerde gecedeerd aan een
zustervennootschap, opdrachtgever van gefailleerde. De zustervennootschap
heeft de vordering vervolgens verrekend met haar schuld aan gefailleerde.
De curator beroept zich op artikel 54 Fw. Met de betreffende vennootschap
wordt onderhandeld over betaling van ten onrechte verrekende schuld aan
gefailleerde.

Bezwaar tegen te hoge aanslag loonheffingen in verband met verrekening
door de belastingdienst met de tegemoetkoming op grond van de Wet
tegemoetkomingen loondomein.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting binnen een jaar.

I Naar verwachting binnen een half jaar.

10.3 Indiening volgend verslag
| 22-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

2:50 uur

4:75 uur

I 6:92 uur

18-12-2019
EE
06-04-2020
& 2
24-08-2020
E3
22-12-2020
=4
18-12-2019
E1
22-12-2020
E4
22-12-2020
Eky
06-04-2020
E 2
24-08-2020
3
22-12-2020

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


